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KONTAKT TIL REDAKTØREN

Da jeg desværre har været udsat for et misbrug af den eksisterende 
To Sogne mail, vil email til bladet fremover skulle sendes til 
tosogne@outlook.dk - da dette er en outlook konto er der des-
værre et maximum på mail størrelse på 20MB. Hvis jeres mail 
overstiger dette, prøv evt. at dele de vedhæftede filer op, ellers 
kontakt mig på mailen om mulighed for at overføre på anden vis.

Derudover vil det fremover ikke være muligt at kontakte mig på 
telefon da jeg er flyttet til Qatar.

Med venlig hilsen
Visti Baldur Hansen

Redaktør
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Landsbyrådet
har ordet...

Fællesmødet 28. marts 2019 i 
Sognehuset
Menighedsrådets og Landsby-
rådets fællesmøde var som en af 
vores gode traditioner vel besøgt 
med ca. 40 deltagere. 
Landsbyrådets beretning 
Det, der har fyldt mest det se-
neste år, er nok Landsbyrådets 
ny hjemmeside integreret med 
Facebook, www.bjergby-myg-
dal.info. Vi håber, hjemmesiden 
bliver stedet, hvor vi fremover 
fortæller hinanden og omverde-
nen, hvordan vi lever ”det gode 
liv” i Bjergby-Mygdal, så mange 
får lyst til at engagere sig, besø-
ge os, og allerhelst flytte hertil. 
Det samme gælder for To Sogne, 
gerne med de lidt mere dybtgå-
ende fortællinger. 
Herudover blev nævnt arbej-
det med en ny Bjergby-Myg-
dal folder, bl.a. til tilflyttere, 
fremtiden for Kunstruten, især 
Lillehøj i Mygdal, muligheden 
for seniorboliger, opsætning af 
Gerda Thune Andersens skulptur 
”Tumlingen”, Hobby og Kunst 
udstillingen, udskiftning af chi-
kaner med pudebump ved ny 
asfaltering i Gl. Bjergby, Sti-
gruppens traveture og De Grå 
Mænds store indsats.
Der blev opfordret til at arbejde 
videre med ideen om Bjergby-
Mygdal logoet som byporte og 
”stærekasser” til begrænsning af 
hastigheden.
Menighedsrådets beretning
Der har været udskiftning i Me-
nighedsrådet og blandt perso-
nalet.
Renoveringen af Bjergby Kirke 
har fyldt meget. Den bliver for-
håbentlig færdig til 1. søndag 
i advent, hvor biskop Henning 
Toft Bro kommer til genåbnin-
gen.
Orglet mm. er renoveret i Myg-

dal Kirke, begge kirker og gra-
verbygninger skal kalkes, Sog-
nehuset skal pudses og males ef-
ter den uheldige ”sandblæsning” 
og der skal etableres automatisk 
klokkeringning.
Endelig har der været den tradi-
tionelle store mangfoldighed af 
aktiviteter og arrangementer.
Menighedsrådet har besluttet, at 
der ikke skal være sogneindsam-
ling til Folkekirkens Nødhjælp. 
De opfatter deres støtte til en 
undersøgelse af, hvordan Israel 
bliver omtalt i rejsebrochurer, 
som en politisk stillingtagen, 
som Menighedsrådet ikke kan 
støtte. Menighedsrådet samler 
selv ind hver måned til forskel-
lige formål.  
Naturpolitikken
Naturmedarbejder Laus Gro-
Nielsen fortalte om kommunens 
naturpolitik med de 4 visioner, 
”Hvad vil vi med naturen” (dia-
log og samarbejde), ”Naturen 
tilbage i alles liv” (livskvalitet, 
oplevelser og sundhed), ”Sæt 
naturen fri” (artsrigdom, vild 
natur og natur i byen) og ”Na-
turen skal sættes på landkortet” 
(profilering, turisme og bosæt-
ning). Naturpolitikken er skabt 
gennem dialog med mange in-
teressenter. Den skal derfor fun-
gere for alle og på alle områder, 
f.eks. sundhed, gennem store 
og små projekter med ideer fra 
og i samarbejde med borgere 
og interesseorganisationer, og 
gennem fortsat dialog mellem 
alle interessenter, som det årlige 
naturmøde i Hirtshals også er 
udtryk for.
Over de kommende 1½ år vil 
kommunen i samarbejde med 
”Bonderøven” og DR 1 slå et 
slag for at genskabe ”den vilde 
natur”. Det bliver til en tv-serie 
i 4 afsnit i 2020. Alle kan byde 

ind med store og små projekter.
Bjergby-Mygdal området byder 
på meget natur, f.eks. Præste-
gårdsbakker og omkring Helle-
høj. Der er nu lavet en plejeplan 
for de fredede Præstegårdsbak-
kerne. Der er mange gamle veje 
og stier, som giver adgang til 
oplevelser i naturen til fods. De 
må ikke nedlægges uden kom-
munens godkendelse. Det er vig-
tigt at tale med lodsejerne for at 
undgå konflikter.
Se mere om naturpolitikken og 
tv-serien på www.naturkommu-
nen.dk. 
Søren Smalbro
Jobbet i byrådet er noget andet 
end tidligere, hvor det var et 
fritidsjob. Det er som en arbej-
dende bestyrelse. De ansatte har 
rygende travlt, så folk henvender 
sig også til politikerne. Det er 
vigtigt at give henvendelserne 
videre til forvaltningen. Der er 
stor mulighed for at påvirke be-
slutningerne, hvis man sætter sig 
ind i tingene.
Arbejdet med naturen, herunder 
naturmødet og tv-serien, er en 
vigtig del af profileringen af 
kommunen. Natur og landbrug 
er ikke et enten-eller, men et 
både-og.
UTM arbejder med en plan for 
grøn omstilling med biogas, sol-
celler og vindmøller. Udbyg-
ningen med vindmøller skaber 
mange konflikter. Det bliver en 
kamp at finde steder til den nød-
vendige grønne strøm, bl.a. når 
benzin- og dieselbilerne forsvin-
der.
Kystsikringen fylder meget. Vi 
kan ikke forhindre nedbrydnin-
gen, men kæmpe imod. Der skal 
laves en samlet kystsikringsplan 
med mulighed for statsfinansie-
ring.
Vendsyssel Teater tiltrækker 
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I tilfælde af at man ikke skulle have modtaget To Sogne, kan et 
eksemplar  hentes hos: Bjergby Dagli Brugs.

Husk at sidste frist 
for indlevering af 
stof til næste nr. af 
»To Sogne« er den 

10. juli 2019

Kl. 08.00

til:

Visti Baldur Hansen 

tosogne@outlook.dk

Bemærk: Kan kun kon-
taktes via email grundet 

arbejde i udlandet

Man kan aflevere ”stof ” til 
”To Sogne” via e-mail:
tosogne@outlook.dk

Bemærk venligst at email er i dag 
eneste måde at aflevere jeres ma-
teriale på da jeg meget sjældent 
er i Danmark!

Visti Baldur Hansen

...FRA REDAKTIONEN

Redaktør:
Visti Baldur Hansen ...........................Kan kun kontaktes via mail

Bjergby-Mygdal skole:
Line Hedegaard Karsø ...................................................72 33 38 30

Bjergby Borger- og Grundejerforening:
Ann-Sophie Hedegaard  ................................................22 82 92 62

Mygdal Borgerforening:
Mette Bech .......................................................................98 97 11 55

Lokalhistorisk forening:
Mona Madsen .................................................................98 97 15 02

Bjergby-Mygdal Liv:
Hanne Lønskov ...............................................................29 68 33 87
Hans Høilund-Carlsen  ..................................................51 91 73 31

Annoncering
Annoncepriserne varierer fra 550,- til 4.750,- pr. år. Hvor 550,- er 
for 1 lille annonce i 1 spaltes bredde og 4.750,- er for bagsiden.  
Bladet udkommer i et oplag på ca. 1000 stk. 4 gange om året. 
Annoncer kan tegnes ved at kontakte:

Visti Baldur Hansen
tosogne@outlook.dk

Redaktion

”Stof” til bladet

Udebliver bladet

Blad Deadline Udgivelse 
 
Nr. 1 10. januar 1. onsdag februar 
 
Nr. 2 10. april 1. onsdag maj 
 
Nr. 3 10. juli 1. onsdag august 
 
Nr. 4 10. oktober 1. onsdag november

Deadline og udgivelser
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Kirke
N Y T

Maj, juni, juli
og august 2019

PåskePåskeblomst! hvad vil du her?
Bondeblomst fra landsbyhave
uden duft og pragt og skær!
hvem er du velkommen gave?
Hvem mon, tænker du, har lyst
dig at trykke ømt til bryst?
Mener du, en fugl tør vove
sang om dig i Danmarks skove?

Ej i liflig sommerluft
spired du på blomsterstade,
ej så fik du rosens duft,
ikke liljens sølverblade;
under vinterstorm og regn
sprang du frem i golde egn,
ved dit syn kun den sig fryder,
som har kær, hvad du betyder.

Påskeblomst! men er det sandt:
Har vi noget at betyde?
Er vor prædiken ej tant?
Kan de døde graven bryde?
Stod han op, som ordet går?
Mon hans ord igen opstår?
Springer klart af gule lagen
livet frem med påskedagen?

Kan de døde ej opstå,
intet har vi at betyde,
visne må vi brat i vrå,
ingen have skal vi pryde;
glemmes skal vi under muld,
vil ej vokset underfuld
smelte, støbes i det dunkle
og som lys på graven funkle.

Påskeblomst! en dråbe stærk
drak jeg af dit gule bæger,
og som ved et underværk
den mig hæver, vederkvæger:
Hanegal og morgensang,
synes mig, af den udsprang;
vågnende jeg ser de døde
i en påske-morgenrøde.

Ja, jeg ved, du siger sandt:
Frelseren stod op af døde!
Det er hver langfredags pant
på en påske-morgenrøde:
Hvad er segl og sværd og skjold
mod den Herre kæk og bold?
Avner kun, når han vil ånde,
han, som svor os bod for vånde.

 Det er en gammel sandhed, 
at julen, for os danskere, føles 
som den vigtigste tid i kirken. 
Julen er en festlig tid, som vi jo 
har hårdt brug for i vores vinter, 
som er så mørk og kold, og med 
så korte dage.
 Men de fleste ved vist også, 
at hvis man vil vide, hvad kri-
stendom er, så er det i påsken, 
man bedst bliver klar over det. 
Det som man mindes og fejrer 
i påsken, det er det vigtigste i 
kristendommen.
 I julenummeret af To Sogne 
skrev jeg om Jul og Epiphani og 
om, at ligesom trosbekendelsen 
går direkte over fra ’født af jom-
fru Maria’ til ’pint under Pontius 
Pilatus’, således går også kirke-
året brat over fra ’sidste søndag 
efter Hellig tre konger’ (det er 
stadig noget med jul og Jesu 
fødsel!) til fastelavn og faste, 
hvor vi forbereder os og ser hen 
imod påsken, ’pint under Pon-
tius Pilatus, korsfæstet, død og 
begravet’.
 Påsken er jo ældre end kri-
stendommen, det er og var en 
jødisk fest.  Den blev fejret til 
minde om udvandringen fra 
Ægypten, sådan som man kan 
læse om det i 2. Mosebog. Den 
spændende fortælling om Moses 
og Farao og vejen over Det røde 
Hav og ud i ørkenen til Sinaj-
bjerget. 
 Men det blev jo altså ved den 
fest, at Jesus endte sine dage. 
Med et jubelindtog Palmesøn-
dag, med et fællesmåltid med di-

sciplene torsdag aften, - det, som 
blev til vores nadver. Men jo så 
med tilfangetagelse senere på 
aftenen, den samme torsdag, og 
korsfæstelse næste morgen. Og 
fordi lørdag var helligdag den 
gang, - ikke søndag, som hos 
os, - så var det vigtigt at få Jesus 
ned af korset inden solnedgang 
fredag og lagt, nødtørftigt, ind i 
en klippegrav, en klippehule, og 
få sat en sten for. Så kunne man 
holde sabbat. 
Og når det så blev hverdag igen, 
søndag morgen, ja så var det, 
at kvinderne gik ud, for at gøre 
begravelsen færdig. Resten af 
historien kender vi og læser ved 
enhver begravelse eller bisæt-
telse også her hos os i Bjergby 
og Mygdal kirker. Og derfor 
blev søndagen jo helligdag, en 
festlig, livsbekræftende og fej-
rende begyndelse på ugen, - den 
første dag i ugen. For hos os, 
som kristne mennesker i et kri-
stent land, ser man dagen og 
ugen og livet i møde med for-
trøstning. En fortrøstning helt ud 
over al menneskelig rimelighed, 
en fortrøstning som endog over 
for døden selv holder fast i livet: 
opstandelse fra de døde. 
Dengang omvendte Gud men-
neskeheden, fra vores ugudelige 
fastholden ved vores egen for-
ståelse af verden og vores angst 
for, hvad Gud mon vil os, - til 
Guds forståelse af os mennesker: 
håbløst fortabte, men for Gud 
elskelige, af Gud elskede. Lige-
som påskeugen begynder med 
menneskers jubel over noget de 
ikke forstår: Jesus selv! – gen-
nem menneskers henrettelse af 
noget, de stadig ikke forstår: 
Jesus, - til noget vi slet ikke 
forstår: Jesu opstandelse fra de 
døde.
Men det døbes og begraves vi 
på, for det er Guds velsignelse.

Lars Brinth
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Kirkelig vejviser: 
Sognepræst: Lars Rasmussen Brinth, 
Kirkevænget 6, Bjergby, 9800 Hjørring. 
tlf. 9897 1022, mail: lrb@km.dk

Bjergby-Mygdal menighedsråd: 
Formand: Alice Rokkjær, Skagen Lan-
devej 143, Bjergby, 9800 Hjørring, tlf. 
5151 9542 

Kasserer: Aase Christensen, Bygvænget 
8, Bjergby, 9800 Hjørring, tlf. 98938706 / 
23445608 

Sognehuset: Henvendelse om brug af 
Sognehuset: Grete Borrisholt, Degne-
vænget 121, Bjergby, 9800 Hjørring, tlf. 
2345 1776 

Siden sidst…

Bjergby-Mygdal kirker:
Organist: Benedikte Hauge Olsen, Tjør-
nevænget 1, 9400 Nørresundby, tlf. 2859 
2493

Kirkesanger: Freja Gru, Mosbjergvej 
26, 9881 Bindslev; tlf.: 50507462

Bjergby kirke: 
Graver: Betty Thomsen, Jerupvej 41, 
9870 Sindal, tlf. 3031 8670 / 2945 5763

Kirkeværge: Hanne Kristoffersen, Ska-
gen Landevej 520 A, Mygdal, 9800 Hjør-
ring, tlf. 9896 3637 /3027 4637

Mygdal kirke: 
Graver: Tommy Iversen, Borrisholtvej 
13, Tversted, 9881 Bindslev, tlf. 6171 
6731 / 9897 5388

Kirkeværge: Martin Pedersen, Heb-
belstrupvej 229, Mygdal, 9800 Hjørring, 
tlf. 3041 9661

KirkeNYTs redaktion: Alice Rokkjær, 
Benedikte Hauge, Inger Jensen, Henning 
Grøntved, Tommy Iversen, Lars Brinth 
(ansv.havende) 

Hjemmeside: 
www.bjergby-mygdalpastorat.dk  

Kirkebilen kan benyttes til alle gudstje-
nester. Bestil dagen før inden kl. 12 på 
tlf. 9892 4700

Døbte:
7.april i Bjergby:
Leah Alice Grün

7.april i Sørig: 
Sofie Holm Mølbak

Døde og Begravede
1.februar i Bjergby: 
Inger Andersen

2. marts i Bjergby: 
Helen Folsted

2. april i Hjørring: 
Anders Jørgen Larsen

4. april i Bjergby: 
Marguerite Nathalie Severinsen

5.april i Mygdal: 
Poul Erik Kristensen

6. april i Hjørring: 
Anette Sybrandt Hansen

Sognekalender
KFUM-spejderne

Bævere 0. – 1. klasse Tirsdage 15.30 – 17.00
Ulve 2. – 4. klasse Torsdage 18.30 – 20.00
Spejdere 5. – 7.klasse Tirsdage 19.00 – 20.30
Seniorer 8. klasse til 17 år Onsdage 19.00 – 21.00
Rovere Over 17 år Onsdage 19.00 – 21.00

Kontakt: Ditte Mogensen, Mellemvangen 19, Mygdal, tlf.: 28297152 
se: http://bjergby-mygdal.kfumspejderne.dk/

Seniorkoret
Tirsdag i ulige uger kl. 19.00 i Sognehuset, sæsonstart tirsdag den 13. august.  Henvendelse 
Edel Jensen, tlf. 98 97 13 77. 

Kirkens børne- og voksenkor
Børnekoret øver onsdage på Bjergby skole, sæsonstart: se Intra
Voksenkoret onsdage 15.00 – 17.00 i Sognehuset, sæsonstart onsdag den 14.august; 
Korleder Benedikte Hauge Olsen har tlf.: 2859 2493 – nye medlemmer er meget velkomne i 
begge kor.
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Gudstjenesteliste

Bjergby Mygdal
Maj

4.   ingen 19.30 Danm.Befrielse

5. 2.s.e.Påske 10.30 ingen

12. 3.s.e.Påske 09.00 10.30

17. Store Bededag 11.00 Konfirmation ingen

19. 4.s.e.Påske ingen 10.30

26. 5.s.e.Påske 09.00 JOHR ingen

28. Sangaften ingen 19.00

30. Kr.Himmelfart 10.30 09.00

Juni

2. 6.s.e.Påske 09.00 10.30

9. Pinsedag 10.30 09.00

10. 2. Pinsedag

16. Trinitatis 09.00 10.30

23. 1.s.e.Trin. ingen 09.00 RHO

30. 2.s.e.Trin. 09.00 RHO ingen

Juli

7. 3.s.e.Trin. 10.30 09.00

14. 4.s.e.Trin. ingen 10.30

21. 5.s.e.Trin. 10.30 09.00

28. 6.s.e.Trin. ingen 10.30

August

4. 7.s.e.Trin. 09.00 RHO ingen

11. 8.s.e.Trin. ingen 10.30

18. 9.s.e.Trin. 10.30 ingen

21.. Grillaften ingen 17.00

25. 10.s.e.Trin. ingen 10.30
OBS. Hvis Bjergby kirke lukker den 20. maj som planlagt, flyttes alle gudstjenester til Mygdal.  
Hvor der er annonceret gudstjenester i begge kirker, bliver der én gudstjeneste i Mygdal kl. 10.30 

Maj

8. Onsdag 19.00 Vendsyssel Fælleskors forårskoncert i Bjergby kirke

23. Torsdag 8.30 Sogneudflugt til Fur

27. Mandag 19.00 Menighedsrådsmøde

Juni

3. Mandag 18.30 Fællesspisning – sommerafslutning; 

11. Tirsdag 19.00 Menighedsrådsmøde

18. Tirsdag 19.00 Seniorkorets sommerafslutning

Juli

5. Fredag 19.30 Koncert i Mygdal kirke. Anker Sigfusson, Solo-cello, Vendsyssel Festival

29. Mandag 19.30 Koncert i Mygdal kirke.  Aiolos Sax & Organ Duo, Vendsyssel Festival

August

6. Tirsdag 19.00 Menighedsrådsmøde

13. Tirsdag 19.00 Seniorkoret begynder sæsonen

14. Onsdag 15.00 Voksenkoret begynder sæsonen

20. Tirsdag 13.45 Minikonfirmander begynder sæsonen

Arrangementer i kirke og sognehus

FÆLLES UDENDØRS GUDSTJENESTE KL 11.00 PÅ HERREGÅRDEN ODDEN

Fælles for Bindslev, Bjergby, Mygdal, Sørig, Tversted og Uggerby sogne
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Fællesspisning
Fællesspisningens program 
slutter med den traditionelle 
sommerafslutning mandag 
den 3. juni, hvor vi selv med-
bringer mad til en fælles aften 
i sognehuset. 

Konfirmation 2019
Andetsteds i bladet finder 
man en liste over årets konfir-
mander. Der er 23 konfirman-
der, som alle skal konfirmeres 
i Bjergby kirke, - for første 
gang i mands minde er der 
ingen konfirmander i Mygdal 
i år. Lige som de foregående 
år er konfirmanderne blevet 
undervist i forbindelse med 
deres skolegang inde i Hjør-
ring, til gengæld har vi holdt 
3 aftener herude, hvor vi er 
mødtes til fælles spisning og 
derefter har set Bjergby kirke, 
haft en aften i Mygdal kirke, 
set Bjergby-Mygdal filmen 
osv. - og på den måde lært 
hinanden lidt at kende inden 
dagen. 

Konfirmander og minikon-
firmander 2020
Minikonfirmanderne begyn-
der samtidigt med skolestart, 
dvs. tirsdag den 20. august og 
slutter med Lucia til jul. Gre-
te Borrisholt og Lars Brinth 
står for det. Det foregår dels 
i kirken og dels i sognehuset, 
og vi synger, tegner og for-
tæller. 

Vendsyssel Fælleskor
Vendsyssel Fælleskors for-
årskoncert bliver i år onsdag 
den 8. maj i Bjergby kirke, 
kl. 19.00. Der er gratis ad-
gang og det bliver et festligt 
program med gamle og nye 
korsange. 

Sogneudflugt til Fur
Vi mødes alle i sognehuset i 
Bjergby til morgenkaffe og 
rundstykker allerede fra kl. 
7.45, da vi har en lang tur for 
os. Kl. 8.30 kører vi mod Fur. 
Vi spiser på Fur Færgekro, 
ser moler-museet og får en 
rundvisning på øen inden kaf-
fen og hjemturen. Se hjem-
mesiden for nærmere.
Prisen er 250 kr., ligesom 

sidste år, alt inkl. undtagen 
drikkevarer. Der er tilmelding 
senest mandag den 13. maj til 
Inger Jensen, tlf. 9897 1630, 
- mail: lamdalpi60@gmail.
com - eller sognepræsten.

Bjergby kirkes restaurering
Det har til vores alles forun-
dring trukket temmelig meget 
i langdrag med at komme i 
gang med restaureringen af 
Bjergby kirke. Vi var parate 
til at begynde allerede for et 
år siden, og gudstjenesteli-
sten var endda indrettet efter 
det. Men kirkerestaurering 
er noget ganske andet end 
at bygge en sognegård eller 
en præstegård. Der er et utal 
af eksperter – varme-, kalk-, 
træeksperter, - som skal give 
deres mening til kende, for 
ikke at tale om nationalmu-
seet, som har det sidste ord 
i alle forhold. Og hver gang 
skal projektet igennem prov-
sti og stift og tilbage igen. 
Tilmed har der været sygdom 
hos dem, som skulle tage sig 
af det, - og det er ikke kun os, 
her i Bjergby-Mygdal, som 
har mærket til det: mange ste-
der er projekterne forsinkede. 
Men i skrivende stund (april 
2019) ser der ud til at datoen 
holder: 20.maj, altså man-
dagen efter konfirmationen, 
skulle vi gerne lukke kirken, 
for så at genåbne 1. søndag i 
advent. Der skal kalkes ind-
vendigt, alt træværk skal ma-
les, og der skal lægges nyt 
gulv i skibet, foruden en del 
småændringer. Projektet ser 
både spændende og lovende 
ud, så vi glæder os til jul, i 
mere end én forstand. 

Vendsyssel Fælleskor
Den traditionelle forårskon-
cert med Vendsyssel Fælles-
kor finder i år sted onsdag 
den 8. maj kl. 19.00 i Bjergby 
Kirke. En talrig skare af san-
gere fra Hirtshals, Tversted-
Uggerby og Bjergby-Mygdal 
opfører et program tilrettelagt 
af organisterne de 3 steder. 
Det plejer at være en festlig 
fornøjelig aften, som tiltræk-
ker et stort publikum, og der 
er gratis adgang. 

Vendsyssel Festival
Bjergby-Mygdal sogne del-
tager også i år i den begiven-
hedsrige Vendsyssel Festival, 
idet vi afholder 2 koncerter. 
Da vi regner med lukning af 
Bjergby kirke den 20. maj, 
se ovenfor, så ligger begge 
koncerter for første gang i 
Mygdal kirke. Første gang 
bliver den 5. juli, hvor cel-
listen Anker Sigfusson – som 
både har spillet i Aalborg og 
Sønderjyllands symfonior-
kestre vil opføre 2 af Johan 
Sebastian Bachs cellosuiter. 
Anden gang bliver mandag 
den 29. juli, hvor Tina Chri-
stiansen og Henriette Jensen 
spiller henholdsvis orgel og 
saxofon. Det bliver et sam-
mensat program med både 
klassisk og helt moderne mu-
sik. 
Begge koncerter: billetter à 
150 kr. kan købes ved ind-
gangen. 

Sangaften i Mygdal, onsdag 
den 28.maj kl. 19.00
Vores sangaften i Mygdal bli-
ver tidlig, ligesom sidste år, 
og vil blive lidt anderledes 
i år, idet vi blot møder op 
og vi synger efter højskole-
sangbogen en times tid, som 
det nu kan passe sig og som 
ønskerne fra menigheden bli-
ver. Organist, kirkesanger og 
præst står til rådighed, og skal 
nok finde på noget, hvis der 
ikke er andre, der har lyst!

2. pinsedag på Herregården 
Odden
Da der nu er ved at falde ro 
på vore 6 sogne, Tversted-
Uggerby, Bjergby-Mygdal 
og Bindslev-Sørig, hvad præ-
steansættelserne angår, har 
vi præster talt sammen og 
er blevet enige om, at vi vil 
forsøge, også hos os, at holde 
en fælles friluftsgudstjeneste. 
Det er blevet en tradition rig-
tig mange steder, og det vil vi 
gerne indføre også her. Ved 
gudstjenesten, som foregår 
udendørs ved Herregården 
Odden, vil Sindalblæserne 
sørge for musikken, alle tre 
præster medvirker ved guds-
tjenesten assisteret af perso-
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nale fra de 6 kirker og efter-
følgende vil vi spise sammen. 
Bliver vejret helt umuligt, 
flyttes arrangementet til Bind-
slev sognegård. 
2.pinsedag er i år mandag den 
10. juni, og gudstjenesten er 
kl. 11.00. Man kan tilmelde 
sig fælles frokost med Fish'n 
Chips, - tilmelding: Elsebeth 
Madvig tlf. 2444 2399, mail: 
madvig@has.dk - eller man 
kan selv medbringe mad og 
drikke. HUSK tæpper og evt. 
en paraply. 

Søndag den 11.august: Ud-
flugt ud i det blå
Efter gudstjenesten kl. 10.30 
i Mygdal kører vi sammen en 
tur i egne biler og spiser med-
bragt frokost. En gammel tra-
dition, hvor alle er velkomne. 

Gudstjeneste og grillaf-
ten i Mygdal – onsdag den 
21.august
Vi holder børnegudstjene-
ste i Mygdal kirke kl. 17.00, 
og bagefter er der grillpølser 
og brød og festligt samvær 
uden for kirken. Alle aldre er 
velkomne, tag evt. stole og 
tæpper med. Ved dårligt vejr 
stiller vi telt op. Det er gratis 
for alle. 

Babysalmesang
Vi regner med at starte et 
nyt babysalmesangshold op 
i sognehuset i Bjergby i slut-
ningen af august. Tilbuddet 
henvender sig til børn under 
et år og deres forældre, og 
forløbet strækker sig over 7 
onsdage. Der afsluttes festligt 
ved en søndagsgudstjeneste i 
oktober i Mygdal kirke.
Interesserede må meget gerne 
melde sig til allerede nu til 
organist: Benedikte Hauge 
Olsen
benediktemortensen@gmail.
com / 28592493

Astrup kirke søndag den 28. april kl. 10.00

Alberte Kilden Sørensen    Ledvænget 9
Anders Gjedsig Yder     Skagen Landevej 345
Andreas Gram Schjoldager   Sakstrupvej 9
Anna Uggerhøj-Andersen    Sakstrupvej 41
Cecilie Mørk Ohrt Nielsen    Sakstrupvej 43
Christine Marie Juul     Vellingshøjhedevej 34, 
Emil Hjorth Korsbæk    Uslev Markvej 132
Iben Caroline Christensen    Skagen Landevej 162
Julie Mächler Christensen    Ledvænget 3
Lucas Pedersen       Skagen Landevej 350
Mathias Edslev Christensen    Korshøjvænget 28
Malthe Eliasen       Degnevænget 5
Mathilde Lindstrøm Nielsen   Skovsmosevej 84
Naja Vandkjær Steiniche    Asdalvej 136
Natja Olsen        Skagen Landevej 139
Oliver Damgaard Andersen   Skagen Landevej 94
Oscar Krogsgaard Ravn    Palleskærvej 3
Rebecca Nedergaard Eftevand   Vandkarsevej 3
Silje Arentoft       Sakstrupvej 39
Sille Bundgaard Sten     Gedemålet 22
Tobias Neustrup Nielsen    Skagen Landevej 217
Zilas Tornholm Skoven Christensen  Snevrevej 73

Sofie My Gram Skjoldager   Skagen Landevej 41

Bjergby kirke Store Bededag,
fredag den 17. maj kl. 11.00

Konfirmander 2019
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mange mennesker og opmærk-
somhed. Den høje kvalitet har 
netop givet et nyt tilskud på 3 
mio. kr. årligt. Der er planer om 
en ny musikskole ved siden af 
teateret. Den burde vente på en 
bedre økonomi i kommunen.
Der er udvikling i Vrå med ny 
skole og byggegrunde, og i kyst-
byerne med flexboliger og som-
merhuse, der bruges hele året. 
Bjergby-Mygdal Skole får nyt 
tag. Det er et fantastisk sted at 
gå i skole. Bjergby-Mygdal er 
gode til at sætte noget i gang, 

f.eks. Solhjem. Så støtter kom-
munen gerne. 
Herregården Odden får nu til-
skud, men skal gerne klare sig 
selv ad åre. Små forsamlings-
huse har mistet tilskud.
Det er vigtigt at holde vejene. 
Med lav pris på asfalt og gen-
brug af asfalt fik 20% af vejene 
ny belægning sidste år.
Med ønsker for 50 mio. kr. og 
2 mio. kr. om året til at udføre 
dem er det svært at få penge til 
cykelstien langs Skagen Lande-
vej mellem Bjergby og Mygdal 

til 6 mio. kr.
Menighedsrådet savner svar på 
henvendelse om hastigheds-
dæmpning ved Bjergby Kirke.
I kan se et fyldigt referat fra 
Fællesmødet på Landsbyrådets 
hjemmeside www.bjergby-myg-
dal.info.                    

Poul Fransen
Formand for 

Bjergby-Mygdal 
Landsbyråd  
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Bjergby Borger- og Grundejerforening
 

Formand Rasmus Rask  Hvedevænget 2 Tlf. 3037 1888 rasmusrask2@gmail.com 
 
Facebook: Bjergby Borger- og Grundejerforening(BBG)

Afholdte arrangementer
I år var det BBG’s tur til at holde årets faste-
lavnsfest. Den blev afholdt den 3. marts i skolens 
kantine. Der var et STORT fremmøde af flotte 
udklædte børn og deres forældre. Der blev slået 
katte af tønden, de små var noget hurtigere til 
at få slået deres tønde ned end de store børn. Så 
måske de store lige skal gå i træningslejr til næste 
år for at kunne slå lidt hårdere ☺    
Efter tøndeslagning og kattekonger og -dron-
ninger var der kaffe, sodavand og kage til alle 
de fremmødte.  
Generalforsamlingen blev afholdt den 7. marts 
i hallens cafeteria. Der var et fremmøde på 15 
medlemmer - tak til dem der kom. Byens yngre 
beboere er også meget velkomne til generalfor-
samlingen – man bliver ikke valgt ind i noget, 
hvis man ikke ønsker det – så der er ikke noget 
at være bange for ☺ Måske sidder der én i byen 
med en knaldgod ide. På valg var Henrik, Jose-
fine og Ann-Sophie – Alle blev genvalgt. Besty-
relsen består af: Rasmus Rask, Knud Madsen, 
Børge Kristensen, Kjeld Christensen, Josefine 
Pedersen, Henrik Simonsen og Ann-Sophie He-
degaard. Suppleanter Charlotte Karlshøj og 
Henrik Horne. BBG var efterfølgende vært for 
kaffe/te og et lækkert ostebord fra Ostemanden 
i Hirtshals.                              

Sankt Hans er lørdag den 23. juni. Vi starter kl. 
19:00 ved Brugsen, hvor vi går i fakkeloptog op 
til Spejderhytten. Her er der gratis pølser/vand/
øl, og spejderne tænder op i bålet. Vi håber på et 
skønt midsommervejr og en masse bjergbybebo-
ere. Vel mødt.
Vi vil gerne ønske alle en rigtig god sommer ☺

Kommende arrangementer 
Torvedag afholdes lørdag den 4. maj. Der er 
rundstykker og kaffe kl. 9:00 på Larsens Plads. 
Der vil være salg af vafler, kaffe mm i teltet om 
formiddagen. 
Årets Forårsrengøring af byen er den 14. maj 
kl. 19:00. Så står byen flot og ren til årets konfir-
mander den 17. maj. Vi mødes på Larsens Plads 
kl. 19. Efter endt arbejde er BBG vært for kaffe 
og kage ☺ 
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www.skjoldagers.dk
skjoldager@mail.tele.dk

VI UDFØRER ALT INDENFOR:
Kloakarbejde
Drænarbejde
Nedbrydning
Jordarbejde
Belægninger
Entreprenørarbejde
Slamsugning & Højtryksspuling
Og meget meget mere

*
*
*
*
*
*
*
*

Bjergby-Mygdal Liv...
Herregården ”Odden” og Bjergby Skole viser vejen.

”Hold da op, hvor var der mange tegninger, mange forskellige skitser af den samme fod eller 
hånd.” ”Willumsen var perfektionist.” ”Og han var gift 3 gange, sidst med Michelle Bourret.”
Natascha, Andreas, Viktor og Noah fra 4. klasse på Bjergby skole har meget at fortælle om 
deres helt særlige besøg på Herregården ”Odden”. 

Med blomstermanden Johnny Haugaard som indpisker og 
guide besøgte klassen den 13. marts 2019 herregården ”Od-
den”. Med afsæt i Willumsens berømte billede ”De badende 
børn” skal børnene udfordres og samtidig lære en masse om 
Willumsen og hans kunst.
”Hvor er ”Odden” et stort hus, osse lidt uhyggeligt der nede i 
kælderen. Og så den hovedløse svane og så skinken på loftet!”

Indtrykkene er mange, og oplevelsen 
bliver ikke mindre, da eleverne for-
dyber sig i det store maleri, der hæn-
ger som en skitsetegning på ”Odden”. 
”Willumsens maleri med de badende 
børn er så virkeligt.” 
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Inden rundvisningen har klassen, sammen med Johnny og klassens formningslærer Line Vest 
Jensen og nogle forældre, været samlet i det hyggelige herregårdskøkken.
Opgaven for eleverne var selv at lave en tegning af et legende barn. Men det var kun første 
trin. Nu skal der samles græs. Det skal bruges til fremstillingen af nogle store skulpturer, som 
Johnny har lavet skelettet til.
De står nede i hestestalden og fryser, indtil de bliver iklædt græs ved hjælp af kilometervis af 
tynd ståltråd.

Det er skulpturer, som alle klasser, der er med i projektet, er med til at klæde på, og skulpturerne 
bliver efterfølgende spartlet over og malet. 
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Det er ikke kun på ”Odden”, der arbejdes. Også skolen er i gang. Inden mødet med Johnny og 
Willumsen på ”Odden”, har eleverne støvsuget internet og andre kilder, for at skaffe sig viden, 
og næste gang jeg møder klassen, foregår det i skolens formningslokale.
Her er alle elever i gang med at lave deres helt eget legende barn. 30 til 40 cm højt, samme 
teknik, men nu laver børnene selv skelettet. 2 ruller ståltråd pr. elev, masser af græs på.
Jeg kunne unde jer at være en flue på væggen. Det summer af aktivitet og glæde, mens eleverne 
gør deres skulpturer klar til at blive beklædt med græs før spartling og maling kommer på. 

Klassens formningslærer, Line, fortæller at det har været spændende at se eleverne overføre 
et maleri til en skulptur. De har oplevet, at et maleri ikke bare er noget, der hænger på en væg, 
men også noget, der kan give dem lyst til at slippe kreativiteten løs. Det er et vigtigt mål for 
arbejdet. ”Og så har det også været vigtigt at vise dem, at facit godt kan være et personligt 
produkt, og ikke blot en eksakt matematisk størrelse”.

Mygdal
Autoværksted

Ole B. Thomsen

96 56 6116
23 46 6116

Hvorfor betale ekstra hos den 
autoriserede forhandler?

Vi udfører service på alle biler 
også med fabriksgaranti.
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Johnny Haugaard, som sammen med fæstebondeforeningen 
står bag det spændende projekt, har oplevet en medlevende 
og velforberedt 4. klasse fra Bjergby skole, også sammenholdt 
med andre klasser, der har valgt at være med.
Da jeg spørger ham, hvad han har villet opnå med projektet, 
tænker han sig ikke længe om, før svaret kommer: ”Jeg vil ha´ 
at børnene oplever glæden ved at skabe. Det er så fedt, når de 
kommer ud af den boks der hedder: Nej, det der, det kan jeg 
ikke!”

Og skribenten har oplevet at det er fedt, når skolen og ”Od-
den” sammen kan lave et så spændende samarbejde til gavn 
for begge parter.

Det er godt Bjergby-Mygdal liv.
HC
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Bjergby-Mygdal
lokalhistoriske Forening
Formand: Hans Høilund-Carlsen, Granhegnet 4, 9850 Hirtshals, tlf. 51 91 73 31

Sommerudflugten går i år til Bangsbo-Museet i Frederikshavn.
 torsdag den 13. juni ca. kl. 12.30 – 17.30.
Efter besøget i udstillingerne og tur i parken, hvis vejret tillader 
det, indtages kaffen i Møllehuset. 
Prisen er på 70 kr., som indbefatter bustransport, entre og kaffe.
Vel mødt.

 
1. april fortalte Hans-Martin Christensen den gode 
historie om Bjergby Autoværksted A/S.
Fra den spæde start på ”Skovsager” i Sakstrup, til
nutidens moderne virksomhed på Asdalvej.
Vi har lavet et specielt referat af fortællingen, som 
I kan læse i dette nummer af To Sogne.
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Bjergby Autoværksted A/S
Jeg sidder i Hans-Martin 
Christensens ”hule” placeret 
centralt i den gamle del af 
virksomheden. Væggene er 
spækket med billeder, der for-
tæller historie. Helt fra star-

ten, hvor mekanikerlærlingen 
brugte sin fritid og sin lærlin-
geløn til at sætte biler i stand.  
Det foregik i hønsehuset på 
”Skovsager” i Sakstrup, hvor 
forældrene, Signe og Eldon, 

siden 1958 havde drevet et 
landbrug. 
At Hans-Martin holder fast i 
sine rødder, er det ikke kun 
”hulen”, der vidner om. I 
virksomhedens frokoststue 
står der en reol fyldt med bø-
ger, som jeg ville have sagt, 
ikke hørte hjemme i en fro-
koststue hos en autoforhand-
ler, hvis det drejede sig om et 
”kender du typen” program.  
Fyldt med smukke bøger, 
bl.a. gamle bibler. En reol 
som man husker den fra ”de 
gode gamle dage”. Og det er 
den også! 
Hans-Martin fortæller: ”Re-
olen stammer fra ”Skovsa-
ger”. Bortset fra at den er 
malet hvid, står den som den 
stod i stuen på ”Skovsager”, 
og på den modsatte væg står 
en gammel radio fra min bed-
stefars tid, også fra ”Skov-
sager”

Tilbage til hønsehuset og me-
kanikerlærlingen.
Det var lidt af en tilfældig-
hed, at Hans-Martin valgte 
autofaget. Det lå i kortene, 
at han skulle overtage går-
den, når den tid kom. Efter 
7 års skolegang og ophold 
på Halvorsminde Efterskole 
og arbejde hjemme på går-
den en tid, fik Hans-Martin 
et godt lønnet tilbud fra Asdal 
Maskinstation. 1000 kr. om 
måneden. Det var ikke til at 
sige nej til. Det var mere, end 
landbruget kunne tilbyde. Om 
vinteren var der ikke så me-
get at lave for maskinstatio-
nen, men til gengæld var der 
AMU-kurser på programmet. 
Motor- og maskinlære, svejs-
ning og andre nyttige kurser.

”På den tid dukkede tanken 
om at blive mekaniker op.  

Det var spændende med alt 
det tekniske.”
Inden kontrakten med Asdal 
Maskinstation var udløbet, 
fik Hans- Martin et tilbud om 
læreplads hos mekanikeren i 
Bindslev. Han sagde nej tak. 
”Man løber ikke fra pladsen 
i utide”. Men da mekanikeren 
henvendte sig endnu en gang 
med tilbud om læreplads, var 
beskeden fra chefen: ”Et til-
bud om en læreplads, SKAL 
du tage imod”
”Det var en alsidig læreplads 
i Bindslev. Fra Bedford last-
biler til Opel Rekord og Fol-
kevogn. Mester var en hård 
mand, der ikke brød sig om 
at blive sagt imod. Men han 
havde heldigvis nogle proble-
mer med malerarbejdet, og 
det havde jeg rimeligt nemt 
ved, så han bad mig overtage 
malerpistolen, og det har jeg 

ikke fortrudt. Det har vi stor 
glæde af den dag i dag.” 
En lærlingeløn på 56 kr. om 
ugen rækker ikke langt, men 
fritiden skal bruges til noget 
fornuftigt, så hvorfor ikke 
supplere indkomsten, ved at 
sætte biler i stand med vide-
resalg for øje?
Det blev starten på Bjergby 
Autoværksted.

Bjergby Murerforretning
v/ Morten Vandkjær Steiniche ¤ Asdalvej 136 ¤ 9800 Hjørring

98 97 10 92 / 23 96 20 50

Nybygning, til- og ombygning

- alt murerarbejde udføres.

Ring på:



AKTIVITETSKALENDER 2019
til opslagstavlen

HUSK - HUSK - HUSK
Hver tirsdag og lørdag
Spilles kroket på sportspladsen i 
Mygdal, nærmere oplysning: 
Jørgen Brogård, 98 97 16 35
Mygdal Borgerforening

Hver onsdag kl. 19.00
Cykelklubben kører fra ”Mygdal-
hus”
Mygdal Borgerforening

Hver mandag kl. 19.00
Spilles Petanque på banerne
Mygdal Borgerforening

HUSK - HUSK - HUSK
Husk der løbes fra hallen hver lør-
dag kl. 14.00 ALLE kan være med
BMI

KFUM-SPEJDERNE
Bæverne: Tirsdag kl. 15.30-17.00
Ulvene: Torsdag kl. 18.30-20.00
Spejdere: Tirsdag kl. 19.00-20.30
Seniorerne: Onsdag kl. 19.00-21.00
Rovere: Onsdag kl. 19.00-21.00
Kontaktperson:
Gruppeleder Peter Dalsgaard, 
tlf. 25 12 23 75 
spejder.peter@gmail.com

Tirsdag ulige uger kl. 19.00
Seniorkor i Sognehuset.
Henvendelse: Edel Jensen,
Tlf.: 98 97 13 77

Hver onsdag kl. 16.30 - 18.00
Kirkens Voksenkor.
Henvendelse Benedikte Hauge Ol-
sen, tlf. 28 59 24 93

Hver mandag kl. 14.00-17.00
Lokalhistorisk forening holder 
åbent.

Cykelture for alle  borgere i Bjerg-
by og omegn hver torsdag aften 
kl.18.30 fra Larsens
plads over for Brugsen.
Cykelklubben

25. april 2019 kl. 14.00 
Sogneeftermiddag: Hans Jacob Hansen 
- Jeppe Aakjær. 
Menighedsrådet

28. april 2019 kl. 10.00 
Konfirmation i Astrup Kirke. 
Menighedsrådet

4. maj 2019 kl. 09.00 
Torvedag på Larsens Plads. 
BBG

8. maj 2019 kl. 19.00 
Vendsyssel Fælleskor: Koncert i Bjerg-
by kirke. 
Menighedsrådet

14. maj 2019 kl. 19.00 
Forårsrengøring, vi mødes ved Larsens 
Plads. 
BBG

17. maj 2019 kl. 11.00 
Konfirmation i Bjergby kirke. 
Menighedsrådet

23. maj 2019 kl. 08.30 
Sogneudflugt til Fuur. 
Menighedsrådet

27. maj 2019 kl. 19.00 
Menighedrådsmøde. 
Menighedsrådet

28. maj 2019 kl. 18.00 
Bustur til Musikkens Hus i Aalborg. 
Mygdal Borgerforening

28. maj 2019 kl. 19.00 
Sangaften i Mygdal. 
Menighedsrådet

3. juni 2019 kl. 18.30 
Fællesspisning - sommerafslutning. 
Menighedsrådet

4. juni 2019 kl. 19.00
Start idrætshallen i Bjergby, Asdalvej 
nr. 16.
Kirsten går forrest og viser os rundt i 
Bjergbys nærområde, så vi får set den 
lille sø med sti rundt om. – spejderhyt-
ten, gravhøjen m.v. Vi skal naturligvis 
også se ”Fremtidens villavej”, hvor 
Rasmus fra Vandselskabet vil fortælle 
om projektet.
Stigruppen Bjergby – Mygdal
 

8. august 2019 kl. 18.00 
Grillaften på sportspladsen. 
Mygdal Borgerforening

11. august 2019 kl. 10.30 
Efter gudstjenesten kl. 10.30 kører vi 
ud i det blå.. 
Menighedsrådet

13. august 2019 kl. 19.00 
Seniorkoret begynder sæsonen. 
Menighedsrådet

13. august 2019 kl. 19.00
Vi  mødes  ved ”Nr. Kjul”, Kjulvej 15B, 
9850 Hirtshals. Den blev købt i 1992 af 
Anni og Finn Østergaard, der sammen 
med Anna-Karin og Hans Højlund-
Carlsen vil vise rundt i området og 
fortælle historier fra området. Turen 
starter fra gården mod vest, fortsætter 
ad plantage- og klitveje til udløbet af 
Kjul Å, øst på langs stranden. Vi slutter 
på gårdspladsen til ”Nr. Kjul” efter et 
besøg ved det særprægede sommerhus 
”Bådhuset”.
Stigruppen Bjergby – Mygdal

14. august 2019 kl. 19.00 
Voksenkor begynder sæsonen. 
Menighedsrådet

20. august 2019 kl. 19.00
Turledere: Gro Glans og Bent Skjold-
borg. Start på P-pladsen i Tornby foran 
Munchs Hotel, Strandvejen 31, Tornby, 
9850 Hirtshals. Vi ser på fladbåden og 
hører lidt om skudehandelen. Derefter 
går vi en tur i Tornby Klitplantages 
nordligste del og hører lidt om de spe-
cielle forhold, der gør sig gældende her. 
Stigruppen Bjergby – Mygdal

21. august 2019 kl. 13.45 
Minikonfirmander begynder sæsonen. 
Menighedsrådet

14. september 2019 kl. 08.00 
Ud i det blå - Heldagstur til Naturpark 
Thy. 
Mygdal Borgerforening

12. oktober 2019 kl. 08.00 - 14.00 
Havfiskeri, tur med M/S Albatros fra 
Hirtshals. 
Mygdal Borgerforening

30. november 2019 kl. 07.00 - 22.00
Jule bustur til Tivoli i København. 
Mygdal Borgerforening

5. juni 2019 kl. 19.00 
Konfirmandindskrivningsaften i Sog-
nehuset. 
Menighedsrådet

11. juni 2019 kl. 19.00 
Menighedrådsmøde. 
Menighedsrådet

11. juni 2019 kl. 19.00
Naturvejleder Jacob Koefoed, Nør-
skovvej 107 (Astrup) 9800 Hjørring 
inviterer på besøg og vil vise os rundt 
i det smukke område, han bor i. Der er 
en lang indkørsel op til ejendommen.
Stigruppen Bjergby – Mygdal

13. juni 2019 kl. 12.30 - 17.30
Sommerudflugt til Bangsbo-Museet i 
Frederikshavn
Lokalhistorisk Forening

14. juni 2019 kl. 10.00 
Sommerfest på Mygdal sportsplads. 
Mygdal Borgerforening

18. juni 2019 kl. 19.00 
Seniorkorets sommerafslutning. 
Menighedsrådet

18. juni 2019 kl. 19.00
Parkering: Græsområdet syd for Pal-
leskær Engvej (over for indkørslen til 
Bispetorvet).
Repræsentanter fra  Hjørring Vandfor-
syning vil vise os de nye stiområder i 
Folkeparken m.v. og fortælle om pro-
jektet.
Stigruppen Bjergby – Mygdal

25. juni 2019 kl. 19.00
Palle Madsen laver en tur i området 
omkring det gamle teglværk.
Parkering: På marken øst for Skagen 
Landevej 408 – mellem Bjergby og 
Mygdal.
Stigruppen Bjergby – Mygdal

5. juli 2019 kl. 19.30 
Koncert i Mygdal kirke. Anker Sigfus-
son, Solo-cello, Vendsyssel Festival. 
Menighedsrådet

29. juli 2019 kl. 19.30 
Koncert i Mygdal kirke. Aiolos Sax & 
Organ Duo, Vendsyssel Festival. 
Menighedsrådet

6. august 2019 kl. 19.00 
Menighedrådsmøde. 
Menighedsrådet

7. marts 2020
Hobby - og kunstudstilling 2020
Bjergby Skole, Asdalvej

8. marts 2020
Hobby - og kunstudstilling 2020
Bjergby Skole, Asdalvej

Arrangører opfordres til a
t lægge arrangementerne på: 

www.bjergby-mygdal.dk 

hvor også arrangementer af menighedsrådet

opdateres løbende 
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KVALITETSPRODUKTION  
MED KUNDEN I FOKUS

■ Bygnings  
komponenter

■ Møbler til privat  
bolig, hoteller,  

kontor butikker mm. 

■ www.saga-moebler.dk

Mail: saga@saga-moebler.dk ■ Telefon: +45 98911577

SAGA MØBLER
H J Ø R R I N G  A / S

Vi leverer også 
til Grønland!

Hønsehuset på ”Skovsager” fik nyt liv. 

Med hjælp fra venner og fa-
milie forvandles hønsehuset 
til autoværksted med grav, 
malerpistolen anskaffes, og 
efter ombygning af kompres-
soren fra en malkemaskine, 
kommer der også tryk på.
Datidens biler havde et stort 
problem. De rustede for et 
godt ord. Hvert tredje eller 
fjerde år var det galt med pa-
neler og skærme, så der var 
nok at gøre. Hans-Martin nød 
godt af Signe og Eldons store 
vennekreds, som havde op-
daget, at han nu ikke længere 
kun handlede med kaniner og 
grise, men havde etableret
autoværksted på ”Skovsa-
ger”.
Kundekredsen voksede, og 
den aktive lærling ”ansatte” 
en kammerat fra teknisk sko-

le, så de var to om arbejdet.
Den 31/1 1974 var læreti-
den slut, og 1/2 blev Bjergby 
Autoværksted momsregistre-
ret.
Og så var det tid til at sprin-
ge soldat i Nr. Sundby. Nr. 
Sundby kan nås på en lille ti-
mes tid, så man kan heldigvis 
nå hjem, når dagens tjeneste 
er overstået for at arbejde 
i værkstedet til midnat, og 
retur næste morgen sammen 
med 6 soldaterkammerater, 
der skulle samme vej. Selv 
om det var træls, så viste der 
sig der også nogle fordele ved 
tjenesten på Hvorup Kaserne. 
Mange soldaterkammerater 
drømte om at anskaffe 
sig en bil, så det var nærlig-
gende at spørge Hans-Martin, 
om han kunne hjælpe. Rygtet 

må have spredt sig, for en 
dag kom en pige fra Randers 
og spurgte, om ikke Hans-
Martin kunne hjælpe med at 
skaffe hende en bil. ”Jo, jeg 
har en folkevogn, hvis du er 
interesseret.” Det var hun. 
Det var Anna Grethe, Hans 
Martins hustru, der på 36’te 
år er bogholder i firmaet.
I 1975 var forholdene i høn-
sehuset så trange, at det var 
tydeligt, at tiden på ”Skov-
sager” var ved at rinde ud. 
Samme år fik Hans-Martin 
lovning på en grund på Na-
vervænget i Bjergby, når den 
blev ledig. 
Det blev den, og i 1976 blev 
beboelsen bygget, og i 1978 
blev det første værksted på 
adressen indviet. Siden er det 
gået slag i slag. 
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I 2009 var sønnerne Thomas og Claus lykkeligvis parate til at overtage virksomheden. Et ge-
nerationsskifte blev forberedt og gennemført. 

I dag har Hans-Martin overtaget sin fars opgave med at hente og bringe biler til og fra maler-
værkstedet.
På vejen kan han tænke tilbage på de mange byggeprojekter, forhandlingen af 3 bilmærker, 
først Daewo, så Chevrolet og nu Mitsubishi, og maleropgaverne for en lang række værksteder 
i Hjørring og omegn. 
Alt sammen resultatet af egen, familiens og trofaste medarbejderes målrettede arbejdsindsats, 
helt tilbage fra den dag lærlingen moms-registrerede sin virksomhed den 1. februar 1974.

Der er i den grad grund til at sige tillykke med 45-års fødselsdagen til Bjergby Autoværksted 
A/S - og til Bjergby.

HC
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Bjergby Autoværksted A/S.
25. marts 2019

Hans-Martin hjælper til. Thomas tager sig af 
salg og reservedele, Claus  af værkstedet. Anna 
Grethe passer regnskabet.
I værkstedet er Bo og Kasper i gang med at 
montere en forrude, og i maler-værkstedet gør 
Leif en dør klar til maling, mens Flemming 
fjerner afdækning, og Morten polerer.
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Kære hundeejere og hundeluftere 

 – både store og små! 

                                        

 

Sygdomme kan overføres via afføring. 

En inficeret hund kan sprede smitte i et område, hvor den 
færdes og hvor den får lov til at sprede afføring. Det er 
derfor vigtigt, at alle hunde-ejere samler disse klatter op 
efter hunden. 

Der er masser af muligheder for hundeluftning i området, 
så VIS HENSYN på skolens areal, så børnene ikke skal 
slæbe hundelort med indenfor. Det samme gælder på 
stier, fortove og steder hvor især børn færdes og områder 
hvor der skal slås græs, hvad enten det er med 
plæneklipper eller med buskrydder. 

Der kan købes poser i alle dagligvarebutikker.  

Det er dit ansvar, at samle op efter hunden. 
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Hold da op – vi svæver stadig på en lille sky og tænker sikke en succes med årets dilettant 
stykke, knap 250 har været forbi for at se stykket. En stor tak til holdet bag dilettanten at I har 
lyst til at bruge tid og energi på at lave dette store stykke arbejde – det er vi så taknemlig for. 
Vi er klar til I vil give os en ny stor oplevelse næste år.   

Sæsonen er godt i gang, og bestyrelsen har prøvet at sammensætte et nyt spændende årsprogram, 
hvor vi håber at folk har tid og lyst at deltage.
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Bustur til Musikkens Hus 
Tirsdag, den 28. maj fra kl. 18

Guidet tur i det store nye og flotte Musikkens Hus i Aalborg – kom med rundt og ser, og oplev 
hvordan den helt perfekte stemning og lyd og dette enorme hus ved Limfjorden midt i Aalborg. 

Efter rundvisning serveres kaffe og kage i deres restaurant. 

Afgang med bus fra Mygdal kl. 18.00 – mulighed for opsam-
ling i Bjergby kl. 18.10

Pris er kr. 280 pr. person inkl. bus, guidet rundvisning og aftenkaffe i Musikkens Hus. 

Tilmelding til Morten Bo  21428334 senest fredag, den 24. maj 2019

Grillaften på
Sportspladsen

Torsdag, den 8. august kl. 18.00
Sammen med kroketklubben mødes vi til en hyggelig aften på sportspladsen med medbragt 
mad. Den store grill bliver tændt. Medbring selv madkurv, bord og stole. 
Vi håber på tørvejr, ellers se ny dato på tavlen ved Lillehøj midt i Mygdal.

Ud i det blå – Heldagstur til
Naturpark Thy
Lørdag, den 14. september 2019

Vi mødes i Mygdal ved Mygdalhus kl. 8.00 – hjemkomst omkring 
kl. 20
Turen vil indeholde bustur, guidet tur i Naturpark Thy, 
Pris er kr. 550,- pr. person incl. bus, guide, entre, morgenmad, frokost 
og aftensmad. Børn under 10 år kr. 400,-
 Tilmelding senest 6. september til  21428334
  Morten Bo
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Havfiskeri
Lørdag, den 12. oktober fra kl. 8 til 14 

Mulighed for at komme med M/S Albatros fra Hirtshals. Fiskeri fra en trækutter. Turen går i nordlig 
retning til gode fiskepladser efter torsk, pighvar m.m. 
Husk lovpligtigt fisketegn fra 18-65 år. Prisen er kr. 450,- pr person. 
Tilmelding/betaling er senest den 11. september til Jens Bak  61148111

Juletur til Tivoli i København
Lørdag, den 30. november 2019

Vi mødes i Mygdal ved Mygdalhus kl. 7.00 – hjemkomst omkring 
kl. 22
Turen vil indeholde bustur, sejltur Århus -Odden og retur, mulighed 
for strøtur i København og sidst men ikke mindst opleve det fanta-
stisk flot pyntet Tivoli i København 

Pris er kr. 750,- pr person incl. Bus, sejl-
tur, entre i Tivoli, morgenmad, frokost og 
aftensmad. Børn under 10 år kr. 600,-

Tilmelding senest 8. november til Jens Bak 
 61148111

v/ René S. Thomsen

ApSBjergby VVSBjergby VVS 

Fax:    98971443
Mobil: 40309714

 98971414

VVS

Aut.  VVS-installatør og kloakmester

Skagen Landevej 90  Bjergby  9800 Hjørring
Totalløsninger i VVS-, kloak- og blikkenslagerarbejde
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Mygdal Borgerforening
Sommerfest på Mygdal

Sportsplads
Lørdag, den 15. juni fra kl. 10

Morgenmad, tombola, havetraktortræk, spejdere på pladsen med masser af aktivitet, hoppepude, 
bagagerumssalg, mulighed for fælles spisning til aften med helstegt pattegris leveret af Tårs 
Slagtehus osv.

Foreløbig program

Kl. 10 Borgerforeningen er vært ved morgenkaffe    
Fra kl. 11 Spejderne laver aktiviteter på pladsen
Fra kl. 11 Åbning af tombola—flotte sponsorgaver i gevinster 
Fra kl. 11 Bagagerumssalg på pladsen—har du noget du vil sælge, så mød op med din bod.
Kl. 11.45 Havetraktortræk—indvejning fra kl. 11. Pris pr. traktor kr. 25,-
Kl. 13.30 I samarbejde med Odden åbnes udstillingen med Dit indre barn ved Møllesøen. 

Kl. 14.30 Skal alle børneudstillere være på plads med deres 
dyr – dommerne vil komme for at se og høre om dit kæledyr. 
Pris for deltagelse på Børnedyrskue er pr. udstiller kr. 25,- 
Kl. 15.00 Udstillere på børnedyrskue skal i ringen med deres 
dyr, hvor der udleveres præmier til alle udstillere. 

Kl. 18 Spisning i teltet med mulighed for helstegt pattegris med lækkert tilbehør (2 slags kar-
tofler, forskellige salater, brød osv. fra Tårs Slagtehus eller egen medbragt mad - grillen tændes. 

Mygdal Borgerforening vil gennem hele dagen sælge mad og drikkevarer.
Pris for helstegt pattegris kr. 130,- pr. person—børn under 12 år kr. 50,- 

Tilmelding til aftensmad senest mandag den 10. juni på  21428334
Tilmelding til Børnedyrskue senest onsdag, den 12. juni på  21428334
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Badende Børn
 - om at finde det indre barn

Lørdag den 15. juni kl. 13:30 indbydes 
alle til afsløringen af de 7 figurer af Ba-
dende Børn, som i foråret er fremstillet 
af 140 skoleelever fra Horne, Hirtshals, 
Sindal og Bjergby-Mygdal sammen med 
”Blomstermanden” Johnny Haugaard.
Velkommen ved Odden Møllesø kl. 
13:30. Derefter åbner udstillingen på 
Odden, hvor film og billeder fra hele 

kunstprojektet, herunder børnenes små 
figurer af badende børn, udstilles.

Entré for voksne: ½ pris, 35 kr

Stor åbningsfest

Børn med 
VIP-billetter 
skal møde 
kl. 11:30
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Dit indre barn

I de første uger af marts har Od-
den summet af liv og glade børn, 
der sammen med ”Blomster-
manden” Johnny Haugaard har 
arbejdet med at fremstille figurer 
fra Willumsens billede Badende 
børn på Skagen strand.
Syv skoleklasser fra 4. og 5. 
klasse fra fire forskellige skoler 
i kommunen, nemlig Hirtshals, 
Horne, Sindal og Bjergby-Myg-
dal, har besøgt Odden sammen 
med deres lærere, og en del for-
ældre har også været med.
Efter en tur rundt i samlingen 
tegnede børnene skitser i køk-
kenet – opmuntret af Johnnys 
inspirerende gennemgang samt 
iørefaldende musik. Også en 
tur på loftet til skinken og den 
hovedløse svane hørte med til 
oplevelsen – ligesom et besøg 
i fangekælderen, hvor der ikke 
blev sparet på fantasifulde gy-
serhistorier.
Ude i naturen i de nærmeste 
omgivelser skulle børnene der-
efter gå på jagt efter materia-
ler til opbygning af figurerne, 
som Johnny i forvejen havde 
lavet stålskeletter til ved hjælp 
af Hans Jørgen Jensen og hans 
svejseapparat. Et par af figurerne 
havde også fået form som børn, 
så det var let og ligetil at arbejde 
videre på dem. Materialerne var 
alt muligt fra naturen – græs, siv, 
grene, bark, mos – og børnene 
udforskede rigtig alle omgivel-
serne, inklusive bækken, hvor 
adskillige børn sank i mudder til 
anklerne, og et enkelt par gum-
mistøvler blev siddende dernede, 
men de blev til stor begejstring 
gravet op af en dreng næste dag.
Med de indsamlede materialer 
gik børnene så i gang med at 
forme videre på figurerne, så alle 
de syv børn blev færdige til en 
nærmere afretning og bearbejd-
ning af Johnny. De bliver belagt 
med et vejrbestandigt materiale 
og skal så placeres nede ved den 
nye sø, så de kan stå der med 
Odden i baggrunden og ses af 
forbipasserende, der gerne skulle 
få lyst til at se nærmere på Wil-
lumsens fantastiske tegninger af 

de badende børn inde på Odden.   
Hjemme på skolerne har hver af 
eleverne også fremstillet en lille 
figur af et af de badende børn, 
idet Johnny efterfølgende har 
besøgt alle klasserne.  
Johnny har valgt temaet ”dit in-
dre barn” til projektet, som fort-
sætter hen over foråret og som-
meren med syv ældre ”børn”, 
altså gamle mennesker, som 
gerne skal have det indre barn i 
behold, og som vil bidrage med 
historier om deres indre barn og 
med at stille op som badende 
”børn” ved siden af figurerne 
ved søen.  
Hjørring Kommune har bidraget 

med 10.000 kr. til materialer 
samt transport for skoleeleverne, 
og der er bevilget 25.000 kr. af 
Toyota-Fonden samt 75.000 kr. 
af ENV-Fonden. Vi har flere an-
søgninger ude og håber at få hele 
budgettet på 255.000 kr. dækket.
Den 15. juni inviterer Odden alle 
involverede parter samt pårøren-
de og alle mulige interesserede 
til en festlig åbning af udstillin-
gen, både nede ved søen og inde 
på Odden. Der bliver udsendt 
indbydelser og annonceret vidt 
og bredt, så alle får mulighed for 
at være med. 
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Bjergby-Mygdal IF

Formandsberetning generalforsamling BMI 2019

Et år er gået.... et år er gået 
godt! Et år med nye udfor-
dringer. Et år med en ny og 
grøn bestyrelse, som har skul-
let finde fodfæste og til slut 
egne ben at stå på.

Det har været interessant og 
sjovt, alvorligt og ansvars-
fuldt, indviklet og lærerigt, 
udfordrende og grænseryk-
kende.....men frem for alt 
har det været en utrolig stor 
oplevelse.... en oplevelse af 
sammenhold!

Vi kan alle sammen være 
stolte. Stolte af at være en del 
af et samfund, hvor vi ikke 
lader tendenser og statistikker 
slå os ud. Vi vil overleve....
ikke bare alene, men gerne 
som en del af noget større! 
Jeg oplever hver eneste dag, 
ikke kun i BMI, men også 
på mit job i Brugsen en helt 
speciel stemning og energi. 
Vores lokalsamfund summer 
af virkelyst og iværksætter-
trang.....Jeg vil mene, at vi 
bor det helt rigtige sted!

Apropos energi og virkelyst, 
så har De Grå Mænd gjort 
det igen.....BMI og Dana-
Cup ønskede sig et ”hus” 
på boldbanerne. Et hus med 
kioskfaciliteter, vinteropbe-
varingsplads, dommerkontor 
til brug under Dana-Cup og 
overdække til våde, frysende 
og ventende forældre. Tak-
ket være De Grå Mænd, fik 
vi alle vore ønsker opfyldt....
Flot og solidt! Tak!

Et andet projekt, der i år er 
blevet ført ud i virkeligheden, 
er ombygningen af boldrum-

met. Aktivitetsudvalget har 
dermed fået plads til rekvisit-
ter og andet grej i den mid-
terste del af rummet. Igen er 
arbejdet udført af energiske 
lokale folk med hjertet på 
rette sted og hænderne skruet 
rigtigt på!

60+´erne kører derudaf, nu 
som selvstændigt udvalg i 
BMI. Der er plads til alle – 
de unge på 60 og de ældre på 
lidt mere. Der er sgu noget 
symbolsk over, at ”de gam-
le” starter ugens aktiviteter 
i BMI, og viser vejen for de 
unge! I forbindelsen 60+ kan 
jeg nævne, at en trappelift til 
cafeteriatrappen er på vej, så 
alle, også gangbesværede og 
kørestolsbrugere, kan være 
med til hygge og kaffedelen.

Fodboldafdelingen slås med 
små årgange, dystre sam-
fundstendenser og i den for-
bindelse faldende medlems-
tal. Dette giver udfordringer, 
og der skal nytænkes. Heldig-
vis har vi det helt rigtige ud-
valgshold siddende, til at tage 
disse udfordringer op. Jeg er 
tryg og fortrøstningsfuld, og 
er sikker på at der næste år  
kan fortælles en helt anden og 
meget mere positiv historie.

Gymnastikafdelingen synes 
ustoppelig. Stigende med-
lemstal, ja, det er meget at-
traktivt at være gymnast i 
BMI. Kombinationen af en 
flok erfarne gymnastiklede-
re og en god portion unge 
ildsjæle, skaber tryghed og 
faste rammer. Dette rygtes 
også uden for vore 2 sogne. 
Dejligt!

Søgningen til hallens bad-
mintonbaner er stadig stor. 
En trofast skare holder hal-
gulvet varmt om aftenen, og 
flere eftermiddage om ugen 
står det utrættelige, men dog 
pensionerede postbud, Birger 
og overleverer sin viden og 
kunnen indenfor baghånds-
smash, netspil og serveri til 
vore unge spillere. De fle-
ste som er på Facebook, har 
nok også lagt mærke til, at 
ungdomsspillerne er rimelig 
sejrsvante. Rigtig flot!

Aktivitetsudvalget......som 
altid kan vi bare sige tak for 
festen og tak for arrangemen-
terne. Det er et velforberedt 
og velsmurt maskineri der 
driver udvalgets aktiviteter. 
En undervurderet organisa-
torisk bedrift, som igen bi-
drager til foreningen med et 
solidt overskud. Det er i sand-
hed rigtigt godt gået!

Og nu hvor jeg nævnte vel-
smurte maskiner, så er Dana-
Cup holdet ingen undtagelse! 
En velkendt drejebog, der 
efterhånden næsten kan op-
remses i søvne af den faste 
Dana-Cup kerne. Alle ken-
der deres pladser, og udfører 
opgaverne til perfektion. Og 
at få alle de øvrige frivillige 
til at fitte ind i maskineriet 
lykkes altid. Et flot overskud 
blev det til, trods forskellige 
forhindringer....man bliver 
sgu lidt imponeret!

Tennis er tilbage! Et par 
ildsjæle har meldt sig på ba-
nen og er klar til at bekæmpe 
ukrudt og uvorne baglinjer. 
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Året 2019 vil vise os i hvilken 
form tennis genopstår. En op-
fordring må være, at alle der 
har interesse i at være med, 
enten som spiller, official el-
ler begge dele, henvender sig 
til Henrik ”RAS”. Det bliver 
så godt at få anlægget fyldt 
med glade tennisspillere igen!

Sidste år blev der talt for og 
om opstart af E-Sport i BMI. 
Planerne er bestemt ikke 
skrinlagte....Vi har en person 
klar med forstand på projek-
tet, der vil være med til at 
eksekvere planerne, vi har 
lovning om lokale på skolen, 
og vi har søgt om midler til 
etableringen hos forskellige 
fonde, men har dog ikke fået 
svar endnu.

Og når jeg nu er inde på nye 
tiltag i foreningen, så kan jeg 
jo lige nævne, at jeg i morgen 
eftermiddag har et møde her 
i lokalet, med en dartentu-

siast.....jo jo den slags findes 
skam. Han og en flok pile-
kastere har en drøm om at få 
en dartafdeling op at stå her 
i BMI.....og endda lige her 
i cafeteriaet. Vi synes selv-
følgelig at det er en rasendes 
god ide´, og vi er klar til at 
hjælpe dem i gang...

Cafeteriaet her, har i den sid-
ste tid gennemgået en opda-
tering. I sidste sæson var det 
møbelparken der blev skiftet 
ud, og på det seneste har ser-
vicen været under kniven, 
som man siger.....alle kæl-
linger fra enhver by har fået 
sparket, og en nærmest skæ-
rende kontrast af ensartethed 
præger det nyrengjorte køk-
kens skabe.

Slutteligt vil jeg, som jeg 
startede, nævne hvor stor en 
oplevelse det forgangne år 
har været! Jeg er stolt, men 
ydmyg over at være en del 

af vores forening. Der er så 
mange, der giver så meget! 
Det er guld for BMI, og for 
hele vores område.

Vi i bestyrelsen, vil gerne sige 
TAK til alle som har bidraget 
i det forgangne år. BMI ville 
ikke være det samme uden 
den hjælp!

Og netop hjælp er et sidste 
stikord.....Det er planen at 
vi vil organisere et hjælper-
korps. En flok frivillige, der 
kan udføre mindre og større 
opgaver for udvalgene og for 
hele BMI. Det bliver sådan, at 
man kan tilmelde sig korpset, 
og der bliver udbudt opgaver 
fra BMI, som man kan melde 
ind på. Dette forventer vi os 
meget af!

Tak til året der gik, og vel-
kommen til det nye.....hvad 
end dette må bringe!

…..Det første hovedbestyrel-
sesmøde efter generalforsam-
lingen er afholdt. Vores nye 
mand Ole, har på sin egen 
sindige facon meldt sig fuld-
byrdet ind i bestyrelsesarbej-
det, med klare holdninger og 
synlig glæde ved at skulle 
være en del af teamet.

Mest af alt, så handlede mø-
det om at få evalueret gene-
ralforsamlingen og få lavet 
en køreplan for 2019/20. En 
af de ting der blev drøftet, var 
hvordan vi i BMI når ud i alle 
kroge af vort lokalsamfund. 

Der var enighed om at de di-
gitale medier, hovedsageligt 
facebook, men også Insta-
gram, Snapchat og YouTube, 
skal være drivkraften i vores 
kommunikation/information. 
Vi har derfor oprettet en profil 
på disse 3 medier, for at nå så 
langt rundt som muligt.

Vores YouTube kanal hedder:  
Bjergby-Mygdal Idrætsfor-
ening
Vores Instagramprofil hedder: 
bjergbymygdalif
Vores Snapchat profil hedder:  
bmi1503

Vi opfordrer naturligvis alle, 
for hvem det kunne have in-
teresse, om at abonnere (gra-
tis) på vores YouTube kanal, 
følge vores Instagram profil 
samt tilføje os på Snapchat.

Vi lover at i ikke bliver bom-
barderet med billeder og vi-
deoer, men i stedet på rolig 
og jordbunden vendsysselsk 
manér, bliver informeret om 
aktiviteterne i vores forening 
og får del i de ”gode histo-
rier” i BMI.
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Opstart af Tennisafdeling under BMI
Som nogen måske har opdaget, er der taget initiativ til opstart af en tennisafdeling under BMI. 
Formålet er primært:
Sørge for at baneanlægget bliver holdt ved lige og ser ordentligt ud, samt at det fremover kun 
anvendes af tennisspillere.
Forsøge at få flere spillere, specielt børn og unge.
Prøve at skabe mere kontakt og flere sociale aktiviteter blandt spillerne. 
Er du interesseret, så kontakt Henrik Rasmussen på mobil 40 97 16 62 og få tilsendt indmel-
delsesblanket eller find den selv på BMI’s hjemmeside.
Kontingent bliver billigt, nemlig kr. 100 for en hel sæson og kun kr. 50 for unge født i dette 
årtusinde.
Træner søges
Her du lidt forstand på tennis og lyst til at lære fra dig, primært til unge og nybegyndere, så 
kontakt Henrik på ovennævnte nummer.

Sportslig hilsen
BMI Tennis
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Redaktørens
Fundet på facebook:

Fint opslag af Susanne Klint Hansen om den nyligt afholdte

”Kunst- og Hobby udstilling”
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BMI adresseliste
HOVEDBESTYRELSE:
Formand: Martin Lilholt Thomsen, Skagen Landevej 93a., Bjergby ...............50 56 78 71
 Email: formand@bjergby-mygdalif.dk

BADMINTON:
Formand: Jan E. Hørsel, Digevænget 12, Bjergby ..............................................98 97 10 07
 Email: badminton@bjergby-mygdalif.dk

FODBOLD Bjergby-Astrup:
Formand: Glenn Blichfeldt Bundgaard, Rugvænget 10, Bjergby ....................98 93 72 76 
 Email: fodbold@bjergby-mygdalif.dk

GYMNASTIK:
Formand:  Maja Mørk Christensen, Navervænget 7, Bjergby .........................60 38 13 55
 Email: gymnastik@bjergby-mygdalif.dk 

TENNIS:
Formand: Henrik Rasmussen, Sletbakkevej 47, Mygdal .............................40 97 16 62
 Email: tennis@bjergby-mygdalif.dk

60+
Formand: Anne Kirstine Brag Christiansen, Skovbakkevej 113, Mygdal ...40 28 36 50
 Email: 60plus@bjergby-mygdalif.dk

AKTIVITETSUDVALGET
Formand: Lisbeth Uggerhøj-Andersen, Sakstrupvej 41, Bjegby......................24 23 43 22  
 Email: aktivitet@bjergby-mygdalif.dk

CAFETERIA UDLEJNING:
Udlejer: Majbritt Simonsen, Gærdevænget 6, Bjergby  ..............................26 28 15 17
 Email: caf@bjergby-mygdalif.dk
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Eclipse Cross’ sporty design har vundet den 
prestigefyldte Good Design Award. Den 
støjsvage kabine er intelligent indrettet 
og tilbyder både rummelighed, 5 stjernet 
sikkerhed og et uundværligt overblik over 
trafikken. Eclipse Cross er tro mod Mitsubishis 
kerne DNA og kan naturligvis fås med det 
avancerede Super All Wheel Control system 
(S-AWC), et aktivt og dynamisk firehjulstræk, 
som giver endnu mere præcision, vejgreb og 
dynamisk overskud uanset om det er på asfalt  
eller i terræn. Under motorhjelmen  
ligger den nye 1.5 liters turbo  
benzinmotor med hele 163 hk.  

TES T 2013

www.mitsubishi-motors.dk

Eclipse Cross Invite+

SPAR 20.000 kr.
Kr. 292.306 inkl. levering & metallak

5-stjernet sikkerhed

Invite+ udstyr: 
• 5 års garanti/ 100.000 km.
• Nøglefri adgang start/stop
• 7” touchskærm m. Apple CarPlay
• 2-zone aut. klimaanlæg
• Ratbetjent Bluetooth telefoni

Bilen er vist med ekstraudstyr. Forbrug v. bl.  
kørsel 12,8 km/l. CO2-udslip 177 g/km.  B
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Vinder af Good Design Award

BJERGBY AUTOVÆRKSTED A/S
NAVERVÆNGET 1 . BJERGBY . 9800 HJØRRING . TLF. 98 97 10 55

WWW.BJERGBY-AUTOVAERKSTED.DK

BJERGBY AUTOVÆRKSTED 

SERVICE

N
YHED

Verdens mest  
solgte SUV 
Plug-in hybrid

Outlander PHEV
Fra kun
349.995 kr.

Mitsubishis flagskib, Outlander PHEV Plug-in hybrid, indtager Danmark, og den gør det med manér. Outlander 
PHEV er nemlig den mest solgte Plug-in hybrid i Europa og verdens bedst sælgende Plug-in hybrid SUV i 2017.

Med 2 kraftige elmotorer, S-AWC firehjulstræk og en 2.4 liters benzinmotor får du en støjsvag, kraftfuld 
ogøkonomisk kørsel, som kan foregå alene via elmotorerne eller gennem flere kombinationer sammen med 
benzinmotoren.

Kører du på ren el, kan du nå en rækkevidde på 45 kilometer og en tophastighed på 135 km/t.  
Outlander PHEV kan oplades derhjemme via ekstern strømkilde. Har du travlt, så kan  
du oplade på en af de mange Quick Charge opladningsfaciliteter.

En anden stor styrke ved Outlander PHEV er rummeligheden. Med batteriet monteret  
under bilen, er det store bagagerum bevaret, og så kan den tilmedtrække 1.500 kg.

Bl. kørsel 50,0 km/l. CO2-udslip 46 g/km. WLTP
Den viste bil er en Intense+ kr. 419.995. Priser inkl. lev., ekskl. metallak.

•   Avanceret teknologi med 2 kraftige elmotorer med 
S-AWC firehjulstræk og en 2.4 liters benzinmotor

•  Rækkevidde på 45 kilometer og tophastighed på
135 km/t ved 100% ren elkørsel

•  Anhængervægt 1.500 kg og stort bagagerum

•  Højt sikkerheds- og udstyrsniveau

•  Quick Charge opladningsmulighed

•  Brændstofforbrug v/kombineret 
kørsel på 50 km/l 

•  Støjfri kørsel og kraftfuld acceleration
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